Dignum est. andem in suum auctores retorqueri. l. pe. L. si retor
de leg. vnde Quidius. Discat in auctoritate pena redire suu. qui auctor
Deus est totius operis presul. l. i. in prin. L. de vet. iu. enu. et ful opn.
per eum omnia facta sunt. l. ij. s. omnia. L. eo.

Derogare est aliquid legi in parte subtrahere. l. derogare. ff. legi sub-
de ver. signi. Ad derogare est legem profere seu premulo trahere ab eo
care. Subrogare est in parte legi aliquid detrahere et in parte p. ab eo.
parte adscire. Abrogare est in parte legi aliquid adscire
nihil detrahere. Obrogare est penitus legem tollere.

Insolite
privilegium

Dificilis tollit ius commune q̄ p̄missum: quia difficultas inducitur in iure de rebus ali. nō ali. s. sed quia verius sic militi. in fi. l. eius militis. s. militia missus. ff. de mil. tēs.
33. ff. al. Destrucere aliqua in dēcēs alterius: et que sibi non prōsunt hominibus non est permittendum. l. pro voluntarijs circa si. ff. de impen. in re. o. fac. et est ter. et ibi no. gl. in. l. senatus. s. marcellus. ff. de leg. i.
In principio Duo principalia habētia vnum effectum quantūcum q̄ po-
nuntur diversimode et in diversis nominibus debent ha-
bere nihilominus eundem effectum. ter. est uncta glo. in.
l. ne q̄. ff. de impen. in re. o. fac.
ans. habet Dapifer quando non potest aliud ciperem surripit. Mar-
Anto. Baue. in repe. l. cuius filio col. si. in fi. ff. de leg. i. alleg.
illud Uirgilij. Quid om̄i facient. Cludent cū talia fures.
et alia plura glo. ma. na circa si. in. l. iulianus de act. imp.
naturaliter. debitum naturaliter. non dicitur proprie debitum sed abus-
sum. l. fiduciis or. obligari. s. fiduciis or. ff. de fideiis.
excusatio. Due excusationes imperfecte non faciunt vnam perfectam
et. Et. vna. l. q̄. in fi. ff. de excusa. tuto. et. l. vademē eo. ti. c. quo vnu-
dam. trij. de hoc est verum si sunt diverse specie. secus si
ciudem. Bar. in. l. admonendi. et. col. de iur. iii.
presuppos. Due presumptiones faciunt plenam probationem glo. in. l.
q̄. at. q̄. H. remittit in ver. legitimos. ff. de excu. tuto.
res. de. Scionimari debet res a causa proxima. l. quisquis. s. hec
nomina. verba. ff. de rul. et. pu.
re. Donare sepe est melius q̄ vendere. l. tutor ad utilitatem. ff.
de admi. tuto. Bal. in rub. de procu. in. q̄. cc..
partim. Dispensandum enim quis pati non debet unde premium me-
rū meū. retur. c. q̄. de fideiis.
Doctor verdit memoriam in consulendo rellegēdo si ei debi-
to. Cōsule. tum salarium nō solvatur. Unde verius Al. unius insun-
memoria. das oleū sive nomē auari. Sic egrēmē poterit medicina
salaria. ita Lar. in cle. i. s. excellētissimū de reli. et. vene. san-
cti. q̄. vna. Divinare nos cogit difficultas contrariorum. ita Bar. in. l.
a. stipulatus in si. ie. col. ff. de ver. obli.
diffinitio. vi. p. 6.

22
Dictum non restringit rationem generalem sed non est no-
geniale
rum q̄ ratio generalis restringatur per dictum speciale. restringit
ter. est et glo. vnicā in. s. fratis insti. de nup. et q̄ dictum
aliquando sit generalius ratione L. or. consi. p. in literis
B. iii. vol. allec. I. prosperit. qui et a quibus. cum alijs.
Decipi quis nō debet. l. auctē. l. l. de his qui ve. eta. impe.
Dūndicatur aliquid haberi q̄ habetur vñq̄ ad mortē. l. pa.
ter filium. s. iulianus agrippa. ff. de leg. iii.
Dolosa persuasio plus est q̄ violenta coactio. ff. de libe. ho.
exhi. l. in. s. si quis volentē. ii. m̄so. et de seruo corrup. l. i. q. l.
persuadere. do. est etiā que hoc adducit in. c. certe. et. q. l.
Dignitas vbi est maior prioritas temporis non attenditur.
gōtis
glo. in. c. placuit in ver. Ifidowis. xvi. vi. no. in. c. statutus
tēmātē
de ma. et obe. per feli. in. c. clerici in. iij. col. de iudi.
Dolus dicitur esse delictum ter. bo. in. l. s. nunc tracemus
versi. plane. ff. de tut. et ratio. dist. et. l. si ex causa. s. nunc va-
dendum. ff. de mino. l. i. s. si apud. ff. deposi.
Doctor cum est sibi contrarius in. duobus locis: illa opinio
sequenda est vbi pleniū inscribit. l. vni. ff. de iur. pat. notat.
Abb. in. c. bone col. si. de post. prela.
Diffimilia videntur contraria Bal. in. l. filie. ff. de colla.
Dubitanti potis est imputandum q̄ ignorantia quia dubia.
tans potest inquirere quis dubitationē soluat. sed ille quis
errat seu ignorat credit illud firmiter sic esse qđ non est.
ita Bal. in. c. s. persona. per quos fiat inuesti. in vñ. seu.
Dominica d̄. s. incipit a vesperē sabbati quoniam tunc inci-
pit dies fini canonicaē computationē: siue quo ad offi-
cium extra de fer. quoniam. et. l. vñ. d. et. q. a patribus.
Discretio est mater omnium virtutum. i. q. y. presentiū. c. i.
de offi. custo. et de. pastoralis. s. vñ. um de re. iur.
Debilitas vel infirmitas corporis nō impedit iudicium an-
m̄iter. in. l. q̄. s. debilitas corporis. ff. de vaca. mu. et in. c. i.
de rem. ubi est notabile vñ dicatum Bal. quez vide addit. q̄. di-
idem. ubi. Deci. post Bal. in. c. si pro debilitate de offi. n. n. n. n.
dele. contra de. l. l. L. de sa. san. et. l. quonia. L. de testa.

mitioris lex.
Iurare.

Doctorum auctoritas ubi deficit lex prolege seruanda est. I. si idem cum eodem. ff. de iu. om. iu. ubi An. hoc notat. Host. in. c. inquir. edī de pecu. cle. et vide latiss. me in tract. L. anonicorū regulariū in scda parte principalit. titu. viii. Detractio vel adiectio facit unum us transire in specie alterius. I. ius ciuile. ff. de iusti. et iure.

Doctor debet esse breviloquentis glo. in. c. cum sit ars. de etate. et qualis. et est ter. in aue. de referen. circa si. vide Abba. in probe. decre. in. h. col.

Docēdo quis sit peritus. I. i. L. de excu. ar. li. li. x. tenet Abb. in probe. primo Gregorij in. h. co. ubi ponit versus quos ibi ponit glo.

Doctor non debet esse ita brevis et non perfecte dicat. vel non intelligatur. glo. in. c. constitutionē in ver. de nouo. in si. de elec. et qd no. Jo. An. in. c. bone de confir. xti. vel iniuti. et illud Horatij Brevis effelaboro obscurus fio. Dos nulla dicitur soluto matrimonio. I. i. in si. ff. pro tote. Dos ea alienum dicitur. I. labeo. ff. pro socio. Dos nisi deseruiat oneribus matrimonij nulla est. I. si is qui stichum. et. I. si pater. ff. de iu. dorum.

Dignitas doctoratus non liberata a patria potestate Bart. in. l. item in potestate in si. ff. de his qui sunt sui vel alieni iur. Adde. I. si maritus. et ibi Bal. L. de pa. po. Bald. in. l. in. L. de cast. pecu. lib. vi.

Imperatores Deus constituit de celo imperatores ad hoc ut per ora eorum divinitus leges conderent. S. quia igitur in aue. de inst. cau. et si. et ideo ab imperatore dicuntur leges emanare ex uno quodam iur. I. f. de pres. lon. tempo.

Vitare. Delictum superueniens. vel nouā causam nō vitiat legitimate facti. legi factum rre. q. i. nosse. et. c. dictum. et. b. dist. precepta. xxxv. time. q. vi. hi qui. i. q. v. quicunq. et. q. vii. si quis omnem.

Matrimonium. Dignitates et infimonia nō debet esse renalia. i. q. vii. sanctus. ff. de do. inter vi. et vro. I. n. et. l. i. ff. ad. l. iul. et ibi glo. Juramento. delegatus non habet plus iurisdictionem qd delegans sive pars sit alias delegatus. c. i. xciiij. di. ar. ff. de dain. inf. qui

bona. S. vlti. sive sit malor. ff. de offi. eius cui mā. est iuris. et si pr̄tor. qui andoqz tamen habet minus quis si erit dele gatione cognoscat qd si eri iuris suo extra de offi. delega. sus per questionum. S. si vero. L. de procu. maritus. Due vel plures rationes veniant vinam. Spec. in tit. de seu. v. v. v. t. S. h. versi. vi. Bal. in. l. a. versi. sed contra. L. de legi here. I. anor. in. c. suggestum in si. de iure patro. Jason in. l. re coniuncti de lega. in. ff.

Duo specialia circa idē non debent cōcurrere. I. i. in si. cum sp̄iale glo. L. de do. p̄mis. c. in. l. cū post. S. gener. ff. de iure do. cōvile. Dicatum doctoris debet intelli. i. fin. ter. quem allegat Bar. intelligi in. l. non solum. S. liberationem. ff. de lib. leg.

Dignus est mercenarius mercede sua. ff. de do. I. si pater. et ff. p. me. cau. l. metu. S. sed licet. et. M. atthe. x. adde ter. in Meeras. L. i. de sepul. et. c. quicunq. xii. q. i. et. c. qm. i. t. t. v. d. s. et. ter. bonus quo loquar de premio studij in. l. i. L. de assesso.

Distingue tempora et concordabis scripturas. L. apud ant. t. t. o. et. ter. quos. L. de sur. in glo. S. sinant. super verbo discretis. vide d. recens glo. in. c. habeo. x. vi. et. ter. in. c. si peccauerit. h. q. i. plura.

Damnum quod quis sua culpa sentit sentire non videtur. I. culp. in quod quis. ff. de re. iur. alias dicitur. sibi debet imputari et t. t. t. t. non ali. de reg. aut. lib. vi. c. damnum.

Dele. ati iurisdictione ex p̄rat sententia lata et executioni man. Iurisdictione data. c. in iste is de offi. delega. item finitur mortuo iudice xp̄i rat cui proprio nomine scribitur. c. quoniam abbas. a. cōtrario p̄fia latra sensu. item ne morte illius contra quē litera impetratur re. int. r. et rescrip. significant. item reuocato mandato ff. de iudi. indicium solvit. et per secras literas expres sam facientes mentionē de primis de rescrip. ceterū. Itēz si iudicet remittit causam superiori de offi. leg. tranſ. Itēz elapso termino com. ssionis de offi. deleg. de causis. Item si re integrā moriatur dele. zans de offi. deleg. gratu. et. c. licet. Item per legitimā recusationē de fo. cope. licet. et de appell. sec. ad. requiris. Item per appellationē legitimā extra de appell. ut debitus. Item per delationē appellas. Dicere. p̄spue. q. nō ducet id est. fo. 6. B.

tionis arg. extra de appell. sepe. et c. interposita.
Deus non potest facere ea que implicat contradictionem. Bal-
l. i. eam quae ver. circa autem quintum genus. L. de fideicō.

Deliberandum est post somnum et stomacho ieiuno in Spe.
de pe. sen.

15 Reg. Deinquens in uno factus est omnium reus in Spe. de tes-
sti. S. i. ver. item quod in alijs. V. fo. q. a.

Debile adū est in dubijs in Spe. d. aduo. S. iiii. ver. habito.
Deiūnare nō est in potestate nostra; unde annūciare quod sumi-
ra sunt solius dei est. Maria. Soci. in Cōf. vi. inci. pdicta
cōsultatio ver. ad cuius clariorē circa me. in prima parte.
nō cōsule. Diūnatores non sunt consulendi. nemo. vbi Saly. L. de

ma. et mathe.
Diūnatores qui cōsuluit comparatur homicide et cuiuslibet
crimino in Spe. de accu. ver. Item quod est homicida.

Diūnare per inspectionem iecoris animalium non licet sub

pena capitii. l. i. L. de sacri. pag. a.

Damni dans causam dānum fecisse videtur. c. sicut de testi.
et attest. irrevi. dist. pasce. fl. ad. l. cor. de sicca. nihil inter-
est. fl. de offi. presi. ilicitas. S. sicuti.
T. i. u. a. m. Declaratio iuramenti. siue interpretatio cum de ipso dubi-
tatur pertinet ad papam de iure. c. quanto de ecc. edif.
c. viti. de elec. venerabilem ad si.

C. De littera. S.
C. Er conuersatione equali nascitur cōtentio dignitatis. fl.
de offi. presi. l. obseruandum.

Error in nomine non viciat actum qui gerit. L. quemad.
test. aper. l. si nomine. Contra. fl. de here. in. II. l. quotiens.
et facit pro vta qz parte. et vide eam.

Judicare. Exeriora iudicant interiora insti. de re. di. S. paucum. r. l. fl.
in ciuite. L. de sur. r. l. non codicillū. L. de testa. Contra. fl.

de offi. presi. l. obseruandum. r. l. emancipare. fl. de adop.

Etra territorium ius dicenti impune non paretur. fl. de ius.
risdi. om. iudi. l. fl. r. l. preses. fl. de offi. presi. Contra. de. l.
emancipati. fl. de adop. r. l. i. y. de offi. proconciu. et le.

Sligit ad officia minus idonei alijs deficiuntur. g. fo. 4.
a. o. vi. i. fl. 65. a.

Effectus est aliquando dictior sua causa. fl. de op. lib. l. qd
er liberta. et insti. de ingenuis. S. i. Contra in auc. constitut.
que de dignita. S. ergo col. iiii. r. L. ad. l. iul. ma. l. cu. quo
cum sua glo.

Erubescimus sine lege loqui. in auc. de trien. et se. S. consider.
remus. col. iiii. r. L. de consil. l. fl. li. xii. addit. l. illa. L. de col-
la. l. qui filii. S. tabinus. fl. ad treb. Cōtra de. l. eu qui. fl. de
do. et de oibus legi. de quibus arguitur a contrario sensu.
Effectus acta probat. l. quedam. fl. de re. du. r. L. de his qui. acta p̄blic
vt. indig. l. cum silleyanum. r. fl. de publi. l. his qui. r. L. de
iudi. l. cem non nouam. S. fi.

Ex diversitate locorum non debet oriiri diversitas iurium nisi
et diversitate locorum oriatur diversitas actionis.

Eius est periculum cuius est cōmodum. insti. de contrabē.

Emp. et ven. S. sed si post. r. L. temp. in. integ. resti. l. super
vacuum. et insti. de visu. in prīn. in glo. Contra. fl. de eo qd

cetero loco. l. ideo qz. r. l. i. h. fl. de offi. procon. et le.

Ecclesia nō claudit gemitū redeūti. L. de sum. tri. r. fl. ca. ep. gemitū la-
stola inter claras. in fl. cōtra. L. de apostol. l. iiii. et ibi vide.

Ex una re eademqz causa non debent oriiri diversi effectus

L. unde v. i. meminerint. r. fl. de so. l. qui hominem. Contra.

tra de. l. ammūnerationibus. co. ti.

Ei qui dicit incumbit omnis probandi. fl. de proba. l. ei qui. vng. p̄bar.
r. L. eo. l. actor. contra de. l. faciliter. L. de abo. et de. l. siue dicitur.

polidien. L. de proba.

Expressa no. en. non expressa non nocent. l. expressa. fl. de noce.

re. aul. nomi. nō. fl. de condi. et demon.

Et ex pressa non profundit que nō expressa non proderint. L.

de noua. l. fl. r. in auc. de duo. re. S. hec ita. r. L. de insti. et
subst. sub cond. fa. l. fl. iuncta. l. precipitus. in prīn. r. alijs